
PTTK O/Mysłowice organizuje w dniu 5/6 września 2020 roku
wycieczkę w 

Beskid Śląsko Morawski.
Mały Jaworowy (947 m n.p.m.), Mala Prašiva (707m n.p.m.)

Zwiedzanie d. kompleksu górniczo – hutniczego Dolni Vitkovice w Ostrawie
Spotkanie integracyjne z samorządowcami z czeskich Myslovic

PROGRAM 
 5 września (sobota)  – spotkanie uczestników wycieczki o godz. 700 w Mysłowicach przy ul. 
Powstańców, rejon stacji PKP, Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice,  Cieszyn, 
Ok. 1000 rozpoczniemy wędrówkę pieszą zielonym szlakiem na Mały Jaworowy (947 m n.p.m.). To też 
znakomity punkt widokowy. Czas wejścia ok. 2 h.

Schronisko na Małym Jaworowym jest najstarszym tego typu obiektem w tej części Beskidów – powstało w 1895 roku z 
inicjatywy niemieckiego Beskidenvereinu i nosiło wówczas nazwę Erzherzog-Friedrich-Schutzhaus, Schutzhaus am 
Jaworowy na cześć Fryderyka Habsburga – ówczesnego księcia cieszyńskiego.

I WARIANT PRZEJŚCIA - z Małego Jaworowego przejście piesze szlakami górskimi przez Jaworowy 
(1032 m) i Ropicę (1083 m ) na Ropiczkę (918 m). Tu kolejny dłuższy odpoczynek w schronisku 
górskim.  Stąd zejście do m. Reka. Czas przejścia z Małego Jaworowego + 4 h, razem 6 h.
II WARIANT PRZEJŚCIA - z Małego Jaworowego przejście piesze szlakiem zielonym obok Gutskiego 
Wzgórza (Gutský vršek – 741 m. n.p.m.) do miejscowości Řeka. Czas przejścia +1:30 h, razem 3,5 h.
Dla mniej zaawansowanych turystów MOŻLIWOŚĆ WJAZDU KOLEJKĄ LINOWĄ NA MAŁY JAWOROWY 
i zjazd kolejką do m. Oldrzychowice. (Wjazd 100 Kcz, obie strony 150 Kcz). Przejazd autokarem do 
Cieszyna. Na trasie dojazdu zwiedzanie Muzeum w Czeskim Cieszynie.
Zakwaterowanie i obiadokolacja w hotelu Gambit** w Cieszynie. Tu wieczorek turystyczny. 

6 września (niedziela)  - śniadanie. Przejazd autokarem do m. Komorni Lhotka. Wejście z Komorni 
Lhotka żółtym szlakiem na wyjątkową górę – Mala Prašiva (707m n.p.m.). Na wierzchołku drewniany 
kościółek z XVII w. (możliwość udziału we mszy św.), schronisko z punktem gastronomicznym i wieża 
widokowa. Zejście do m. Kamenite. Tu prywatny rodzinny mini browar. Możliwość degustacji 
znakomitych piw. Łączny czas przejścia 2,5 h.  Przejazd do Ostrawy – Dolnich Vikovic. Tu też spotkanie
integracyjne z samorządowcami z czeskich Myslovic. Możliwość zwiedzania wybranych elementów 
poprzemysłowego kompleksu górniczo – hutniczego Dolni Vitkovice. Polecamy Mały Świat Techniki. 
Zwiedzanie bez opłat.  Wolny czas na rynku - obiad.  Powrót autokarem do Mysłowic. W drodze 
powrotnej możliwość zakupów w czeskim supermarkecie. Planowany przyjazd na godzinę 2000.. 

CENA;  185 zł -  członkowie PTTK,          175 zł - członkowie SKKT    
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, NNW/KL, opieka przewodnika beskidzkiego na całej trasie 
wycieczki, nocleg z HB w hotelu Gambit** w Cieszynie.
WE WŁASNYM ZAKRESIE;  opłaty za zwiedzane miejsce.  

Szczegółowe informacje  biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl 

Biuro czynne po uzgodnieniach telefonicznych z nr 508     063     653   E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl     
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością oraz bezrobotnych 
wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje wpisowe w wysokości 8 
zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki normalnej 20 zł.  Dla każdej wycieczki podany zostanie 
szczegółowy program na stronie www.myslowice.pttk.pl  i na tablicach ogłoszeń PTTK Mysłowice. Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od
PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości 
uczestników imprezy.
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Kontakty;
Lanovka Javorový // Lanová dráha // Restaurace :     Tel.: +420 558 348 028

100 Kč jízda jedním směrem    w jedną stronę

150 Kč jízda zpáteční w obie strony

Lanová dráha Javorový     info@javorovy-vrch.eu      www.lanovkajavorovy.cz

Minipivovar Kohutka
Vyšní Lhoty 197   739 51 Ligota Górna - Vyšní Lhoty
dzisiaj to 22:00    +420 606 938 970      www.restauracekohutka.cz

Mala Prašiva (707m n.p.m.)  Chata Prašivá // Bezručova jizba   // Valečkův sál – schronisko 

Vyšní Lhoty 200      73951 Ligota Górna - Vyšní Lhoty 
+420 555 112 277   chatari@chataprasiva.cz    www.chataprasiva.cz
Kościół pod wezwaniem św. Antoniego Padewskiego w Ligocie Górnej – zabytkowy, drewn. kościół w Ligocie Górnej, na 
górze Mała Praszywa w Beskidzie Śl-Mor, w historycznym regionie Śląska Cieszyńskiego). 
Kościół wyb.  w 1640 z fundacji hr. Jerzego z Oppersdorfu, właściciela frydeckiego państwa stanowego, wg legendy w 
podzięce za uratowanie życia podczas polowania. Służący hrabiego miał w ostatniej chwili postrzelić szarżującego na 
swego pana rannego jelenia. Pierwsza msza miała miejsce 5 sierpnia 1640 roku. Pomimo tego, że kościół znajdował się na 
terytorium parafii w Dobrej, pierwotnie podlegał parafii we Frydku. Początkowo był również p.w.  św. Ignacego Loyoli, lecz
zmieniło się to po rozpoczęciu budowy kościoła pod tym wyzwaniem w 1673 na wzgórzu Borowa w Malenowicach przez 
syna Jerzego, Franciszka Euzebiusza. Z kościoła w Dobrej przeniesiono słynący łaskami obraz św. Antoniego Padewskiego, 
który stał się nowym patronem świątyni. Odtąd kościół ten gościł popularne wśród mieszkańców Śląska 
Cieszyńskiego odpusty odbywające się w pierwsze niedziele po św. Antonim (13 czerwca). W 1753 i 1769 kościół 
obito gontem. W 1779 rozbudowano go o zakrystię i emporę. W 1860 nad świątynią dobudowano wieżyczkę z sygnaturką.
Podczas II wojny światowej w maju 1945 kościół ucierpiał w wyniku wybuchu granatu, lecz został w krótkim czasie 
odremontowany. Nawa wykonana jest z grubych jodłowych belek, przylega doń trójbocznie zamknięte prezbiterium z 
zakrystią. Przykrywają je dachy z osobnymi kalenicami a całość obita jest gontem. Wystrój kościoła jest skromny, wyróżnia
się cudowny obraz św. Antoniego. Ambona pochodzi z 1794, a organy z 1801. Na drugim końcu polany znajduje się 
drewniane schronisko.
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